
1 

 

 

 

 

 

 
 

MIM – USR SICILIA 
I.C. “F.P. POLIZZANO” GANGI (PA) 

Via S. Leonardo – 90024 Gangi-  

Tel. 0921644579 – C.F.  95005240825-Cod. Min. PAIC84500B 
Codice univoco fatturazione UF1GXO  Codice iPa istsc_paic84500b 

e-mail: paic84500b@istruzione.it    PEC  paic84500b@pec.istruzione.it 

sito web http://www.icpolizzano.edu.it 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 

178.Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
 

 

Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno  

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6623 CUP : B84D22003130006 
ALBO 

SITO WEB  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE SEZ. BANDI DI GARA E CONTRATTI  

 

Oggetto: Graduatorie definitive del Bando per la selezione del personale del progetto Progetto: 

Animatore digitale: formazione del personale interno Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-

6623 CUP: B84D22003130006 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il proprio Bando Prot. 0002177/U del 14/03/2024; 

Visto l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento a 

ciascuna istituzione scolastica pari a € 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del 

personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le 

azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori 

digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

Vista la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31 ottobre 2022, emanata nell’ambito del PNRR – 

Art. 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020 n. 178 Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 

dell’11 agosto 2022 n. 222, art. 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea 

di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

Visto il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato da questo istituto; 

Vista la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto di cui al decreto prot. 24917 del 27/2/2023; 

Visto il decreto di assunzione in bilancio Prot. 0001603/U del 07/03/2023; 

Rilevata la necessità di avviare una procedura di selezione per un docente esperto per l’attuazione del 

Progetto di cui alla linea di investimento M4C1I2.1 – “Didattica digitale integrata e formazione sulla 

transizione digitale del personale scolastico” per l’anno scolastico 2023/2024;  

VISTO il regolamento interno per i criteri di selezione degli esperti approvato dal Consiglio d’istituto; 

Vista l'esame delle istanze della Commissione giudicatrice del 25/03/2024; 

Rilevato che sussiste una unica candidatura come personale in servizio presso altre scuole; 

Viste le graduatorie provvisorie pubblicate con Prot. 0002504/U del 25/03/2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.P. POLIZZANO - C.F. 95005240825 C.M. PAIC84500B - A0CF6C9 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0002652/U del 02/04/2024 10:56

IV.2.2 - Progetti operativi nazionali (PON); Erasmus; Progetti operativi regionali (POR); Progetti Europei (PNRR); AIMA e VARI

mailto:paic84500b@istruzione.it
mailto:paic84500b@istruzione.it
http://www.icpolizzano.edu.it/


2 

 

Considerato che non sono stati presentati reclami avversi;  

 

DISPONE 

 

la conferma delle graduatorie definitive del Bando per il personale interno all’Amministrazione da cui si 

potrà procedere alla stipulazione della lettera di incarico con il personale utilmente collocato nella 

graduatoria, che dovrà comunque dichiarare, sotto la propria responsabilità, l’insussistenza di incompatibilità 

con l’incarico che è chiamato a svolgere. Avverso le presenti graduatorie definitive è ammesso 

esclusivamente ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

 

 



3 

 

Cognome e 
nome 

TITOLI DI STUDIO ALTRI TITOLI CULTURALI 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE E/O 

PROFESSIONALI 

TOT

ALE 
  

 

Titolo 

di 

studio 

Univer

sitario 

con 

voto 

110/11

0 e 

lode 

punti 

20 

Titolo 

di 

studio 

Univer

sitario 

con 

ogni 

voto 

superio

re a 78 

punti 

0,25 

Titolo 

di 

studio 

Univer

sitario 

con 

voto 

pari o 

inferior

e a 78 

Titolo di 

studio 

Universitar

io (Laurea 

Magistrale 

o vecchio 

ordinament

o), oltre al 

titolo di 

studio 

richiesto: 

punti 5 

Dottora

to di 

ricerca 

congru

ente 

con le 

finalità 

del 

modulo 

punti 5 

Master 

Universitar

io di 

almeno 

1500 ore 

(CFU 60) o 

Diploma di 

specializza

zione punti 

3 per titolo 

Corsi di 

perfezion

amento 

post 

Laurea o 

post 

Diploma 

punti 1 

per ogni 

corso 

Abilitazi

one 

all’inseg

namento 

conseguit

a in 

seguito a 

superame

nto di 

concorso 

punti 2  

Pubblica

zioni 

attinenti 

al settore 

di 

pertinenz

a punti 2 

per ogni 

pubblicaz

ione 

Compete

nze 

informati

che 

certificat

e (ECDL 

FORTIC, 

CISCO) 

punti 1 

per ogni 

titolo 

Partecipazion

e a Corsi di 

formazione/a

ggiornamento 

di almeno 10 

ore nel 

settore di 

pertinenza 

0,5 per ogni 

corso. 

Esperien

za di 

docenza 

nel 

settore di 

pertinenz

a 2 punto 

per ogni 

anno di 

docenza 

Esperien

za di 

docenza 

universit

aria 2,5 

punti per 

ogni 

annodi 

docenza 

Esperienz

a in 

qualità di 

tutor nei 

progetti 

Pon/Por 

punti 1 

per ogni 

corso 

  

TITO

LO 

DI 

ACC

ESS

O 

 
max 
20 

max 
20 

max 
10 

max 10 
max 
10 

max 6 max 3 max 4 max 2 max 2 max 3 max 20 max 10 max10  

AMOROSO 
DOMENICO 

20 0 0 0 0 0 0 2 0 1 3 8 0 2 36 sì   

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Francesco Serio) 

                                                                                                            Documento informatico firmato 

digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 

 


		2024-04-02T12:16:13+0200
	FRANCESCO SERIO




